
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 55,568,790 53,466,331 2,102,459

국 49,086,734 47,228,096 1,858,638

시비 4,627,185 4,462,515 164,670

구비 1,854,871 1,775,720 79,151

국민기초생활보장 46,472,679 46,512,901 △40,222

국 41,215,569 41,269,769 △54,200

시비 3,809,144 3,812,399 △3,255

구비 1,447,966 1,430,733 17,233

국민기초생활수급자 지원 45,840,179 45,880,401 △40,222

국 41,215,569 41,269,769 △54,200

시비 3,187,644 3,190,899 △3,255

구비 1,436,966 1,419,733 17,233

해산장제급여 330,000 422,222 △92,222

국 297,000 380,000 △83,000

시비 23,100 29,555 △6,455

구비 9,900 12,667 △2,767

301 일반보전금 330,000 422,222 △92,222

국 297,000 380,000 △83,000

시비 23,100 29,555 △6,455

구비 9,900 12,667 △2,767

01 사회보장적수혜금 330,000 422,222 △92,222

○해산장제급여 330,000 422,222 △92,222경정 330,000,000원

국 297,000 380,000 △83,000

시비 23,100 29,555 △6,455

구비 9,900 12,667 △2,767

해산장제급여(시설) 42,000 10,000 32,000

국 37,800 9,000 28,800

시비 4,200 1,000 3,200

301 일반보전금 42,000 10,000 32,000

국 37,800 9,000 28,800

시비 4,200 1,000 3,200

01 사회보장적수혜금 42,000 10,000 32,000

○해산장제급여(시설) 42,000 10,000 32,000경정 42,000,000원

국 37,800 9,000 28,800

시비 4,200 1,000 3,200

복지관리업무지원 37,090 17,090 20,000

201 일반운영비 24,845 4,845 20,000

02 공공운영비 21,440 1,440 20,000

○안내문 및 통지서 발송 우편료 20,000 0 20,00020,000,000원

저소득층 생활안정 지원 8,673,602 6,530,921 2,142,681

국 7,641,165 5,728,327 1,912,838

시비 792,485 624,560 167,925

구비 239,952 178,034 61,918

자활사업 추진 8,673,602 6,530,921 2,142,681

국 7,641,165 5,728,327 1,912,838

시비 792,485 624,560 167,925



부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 239,952 178,034 61,918

자활근로 7,880,351 5,541,373 2,338,978

국 7,092,316 4,987,236 2,105,080

시비 551,625 387,896 163,729

구비 236,410 166,241 70,169

301 일반보전금 7,860,351 5,521,373 2,338,978

국 7,074,316 4,969,236 2,105,080

시비 550,225 386,496 163,729

구비 235,810 165,641 70,169

01 사회보장적수혜금 7,860,351 5,521,373 2,338,978

○자활근로 7,860,351 5,521,373 2,338,978경정 7,860,351,000원

국 7,074,316 4,969,236 2,105,080

시비 550,225 386,496 163,729

구비 235,810 165,641 70,169

지역자활센터 운영 601,149 524,824 76,325

국 420,385 366,956 53,429

시비 180,164 157,268 22,896

구비 600 600 0

307 민간이전 600,549 524,224 76,325

국 420,385 366,956 53,429

시비 180,164 157,268 22,896

05 민간위탁금 600,549 524,224 76,325

○지역자활센터 운영 지원 600,549 524,224 76,325경정 600,549,000원

국 420,385 366,956 53,429

시비 180,164 157,268 22,896

자활사례관리 57,209 54,800 2,409

국 40,217 38,360 1,857

시비 16,992 16,440 552

307 민간이전 57,209 54,800 2,409

국 40,217 38,360 1,857

시비 16,992 16,440 552

05 민간위탁금 57,209 54,800 2,409

○자활사례관리 57,209 54,800 2,409경정 57,209,000원

국 40,217 38,360 1,857

시비 16,992 16,440 552

자활장려금 98,053 373,084 △275,031

국 88,247 335,775 △247,528

시비 6,864 26,116 △19,252

구비 2,942 11,193 △8,251

301 일반보전금 98,053 373,084 △275,031

국 88,247 335,775 △247,528

시비 6,864 26,116 △19,252

구비 2,942 11,193 △8,251

01 사회보장적수혜금 98,053 373,084 △275,031

○자활장려금 지원 98,053 373,084 △275,031경정 98,053,000원

국 88,247 335,775 △247,528

시비 6,864 26,116 △19,252



부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 2,942 11,193 △8,251


